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KARA

CERTIFICATIONS

CERTIFICATIONS ET CARATÉRISTIQUES LUNETTE

• CALOTTE EN ABS LÉGÈRE ET CONFORTABLE

• OUVERTURES D’AÉRATION  RÉGLABLES

• GOUTTIÈRE D’ÉVACUATION DE L’EAU DE PLUIE

• HARNAIS 4 POINTS OU 6 POINTS EN TEXTILE RÉGLABLE EN HAUTEUR. 
BANDEAU AVEC GARNITURE SANICONTOUR 32 CM

• RÉGLAGE DU TOUR DE TÊTE A CRÉMAILLÈRE DE 49 À 63 CM

• PEUT RECEVOIR LA LUNETTE DE PROTECTION KARA DE CLASSE OPTIQUE 1 

•  VERSION NON AÉRÉ (BASSE TENSION) : KARA ELEC

• PRINCIPAUX ACCESSOIRES : JUGULAIRE 4 POINTS, PORTE-BADGE, 
ANTIBRUIT, STICKERS RÉTRORÉFLÉCHISSANTS

• 6 COLORIS STANDARDS ET COLORIS SPECIAUX SUR DEMANDE

LE CASQUE DE SÉCURITÉ KARA EST UN CASQUE MODERNE, LÉGER ET TRÈS 
POLYVALENT, OFFRANT UNE PROTECTION OPTIMALE CONTRE LES RISQUES DES 
MÊTIERS DU BÂTIMENT, DES TRAVAUX PUBLICS ET DE L’INDUSTRIE. DISPONIBLE 
EN VERSION VISIÈRE COURTE OU VISIÈRE LONGUE, IL RÉPOND AUX ATTENTES DES 
PLUS GRANDS UTILISATEURS.
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Certifié en France par l’organisme notifié ALIENOR N° 2754

KARA : CATÉGORIE 2                        KARA ÉLEC: CATÉGORIE 3

La lunette de protection KARA  est conforme à la norme NF EN 166 : 2002, dont les principaux tests sont les suivants : puissances optiques, 
classe optique 1 - LUNETTE INCOLORE : facteur de transmission, filtre pour l’ultraviolet : numéro d’échelon : 2-1,2, selon NF EN 170:2003 
-  protection contre les particules lancées à grande vitesse, impact à moyenne énergie 120m/s, symbole B - LUNETTE TEINTÉE : facteur 
de transmission, filtre de protection solaire pour usage industriel : numéro d’échelon :   5-3,1, selon NF EN 172/A2:2001, filtre très foncé - 
protection contre les particules lancées à grande vitesse, impact à moyenne énergie 120 m/s, symbole B.

AVANTAGES
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NF EN 397+A1 
2013

Résistance à la pénétration (3kN) et 
absorption des chocs (5kN)Résistance 
à la flamme Résistance aux très basses 
températures (-30 °C).

Casque électriquement isolant pour 
le travail sur ou près de parties sous 
tension ne dépassant pas 1 000 V en 
courant alternatif et 1 500 V en courant 
continu pour le modèle sans aération 
casque KARA ELEC - Classe 0.

Casque KARA ELEC électriquement isolant 
pour le travail sur ou près d’installations  
sous tension ne dépassant pas 17 000 V  
en courant alternatif.

NF EN 50365 
2002

EN 50365  
2023



Conditionnement au coloris : cartons de 20 pièces  I  Dimensions du carton : L600 x l550 x H400 – 8 kg  20
La date de fabrication, la limite d’utilisation et le numéro de lot sont gravés sous la visière du casque.  I   AET N°2754/0090/158/04/24/0387

Tour de tête  
à crémaillère  
avec garniture  
sanicontour 32 cm

Aération  
avec  

ouverture  
réglable

Casque 
100% 
recyclable

Calotte en ABS

Option Lunette  
de protection

Disponible en visière courte ou visière longue.

100% RECYCLABLE

NF EN 397 
NF EN 50365 
NF EN 170 
NF EN 166

48 mois 
340g

COMPOSANTS DU CASQUE

CALOTTE 

HARNAIS

A.B.S. moulée sous pression avec aération réglable. 
KARA ELEC sans aération (basse tension)

En polyéthylène basse densité à 4 points d’ancrage, 
également disponible en 6 points, une coiffe en 
sangles textile. Bandeau de tour de tête avec serre-
nuque à crémaillère en polyéthylène basse densité, 
amovible et réglable de 49 à 63 cm, monté avec 
garniture de confort sani-contour hypoallergénique 
de 32 cm

MARQUAGE PERSONNALISÉ  
Le casque KARA peut être personnalisé avec un marquage 
frontal, latéral ou arrière par estampillage à chaud ou par 
transfert.

OPTIONS

LUNETTES

PORTE-BADGE 

JUGULAIRE 4 POINTS

STICKERS RÉTRORÉFLÉCHISSANTS

Lunette de protection de 45g de classe 
optique 1 en polycarbonate (incolore ou 
teintée), ergonomique et traitée anti-rayures 
et anti UV. Version avec repose-nez en 
silicone disponible.
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KARA 
MONTEUR
LE CASQUE KARA MONTEUR VISIÈRE COURTE OU LONGUE EST ÉQUIPÉ D’UNE JUGULAIRE TYPE  
« MONTAGNE » À 4 POINTS ET À FERMETURE BOUCLE FLASH. RÉSISTANCE DE LA JUGULAIRE  
DE 15 À 25 daN. EN OPTION, LE KARA MONTEUR PEUT ÊTRE ÉQUIPÉ D’UN PORTE-BADGE, DE  
LUNETTE KARA, ET DE STICKERS RÉTRORÉFLÉCHISSANTS GRIS/ARGENT, OU EN COULEUR (ROUGE,  
OU VERT OU JAUNE). LE CASQUE KARA MONTEUR EST ÉGALEMENT DISPONIBLE EN VERSION ÉLEC.

NF EN 397 
NF EN 50365 
NF EN 166 
NF EN 170

Conditionnement au coloris : cartons de 20 pièces  I  Dimensions du carton : L600 x l550 x H400 – 10 kg  20 100% RECYCLABLE

Jugulaire  
4 points  
boucle flash

Option 
lunettes  
KARA

Option 
porte-badge 

rigide format 
carte Pro BTP

Option kit 6 stickers  
rétroréfléchissants

La date de fabrication, la limite d’utilisation et le numéro de lot sont gravés sous la visière du casque.

Existe également en version visière courte

CONCEPTION,  
CERTIFICATION,  
ET FABRICATION, 
100% FRANÇAISE

48 mois 
375g



KARA 
ÉLEC
LE CASQUE DE SECURITE KARA ELEC EST LA VERSION SANS AERATION (BASSE TENSION) DU CASQUE KARA POUR ASSURER UN 
ISOLEMENT ELECTRIQUE SUR INSTALLATIONS A BASSE TENSION.  IL REPOND AUX NORMES : NF EN 397 + A1:2013, SYMBOLE 440 V C.A. 
ET NF EN  50365 : 2002, SYMBOLE DOUBLE TRIANGLE – CLASSE 0. CELA EN FAIT UN CASQUE DE CATEGORIE 3. MODERNE, LEGER ET 
TRES POLYVALENT, OFFRANT UNE PROTECTION OPTIMALE CONTRE LES RISQUES DES METIERS DU BATIMENT, DES TRAVAUX PUBLICS 
ET DE L’INDUSTRIE, IL EST DISPONIBLE EN VERSION VISIERE COURTE OU VISIERE LONGUE, ET EN VERSION MONTEUR. IL REPOND AUX 
DEMANDES DES UTILISATEURS LES PLUS EXIGEANTS. 

NF EN 397 
NF EN 50365 
NF EN 166 
NF EN 170

Conditionnement au coloris : cartons de 20 pièces  I  Dimensions du carton : L600 x l550 x H400 – 8 kg  20 100% RECYCLABLE

Tour de tête à crémaillère avec  
garniture sanicontour 32 cm

La date de fabrication, la limite d’utilisation et le numéro de lot sont gravés sous la visière du casque.

Existe également en version visière courte

®

Harnais  
textile  
4 points

Calotte  
en ABS

Option :  
lunette  
de protection

KARA ÉLEC: CATÉGORIE 3

48 mois 
340g
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KARA 
FORESTIER
IDÉAL POUR LES TRAVAUX D’ÉLAGAGE ET FORESTIER, OFFRANT UNE PROTECTION DE LA TÊTE,  
DU VISAGE ET DES OREILLES. LE CASQUE RÉFÉRENCE : 0163KV5C KARA FORESTIER EST À VISIÈRE 
LONGUE, ÉQUIPÉ D’UNE COIFFE TEXTILE 4 POINTS AVEC SERRE-NUQUE À CRÉMAILLÈRE (49 À 63CM).  
LIVRÉ AVEC PORTE-ÉCRAN, ÉCRAN GRILLAGÉ, DISPOSITIF ANTI-BRUIT H510P3E (-26DB).  
ÉCRAN GRILLAGÉ RELEVABLE ET AJUSTABLE. 
EN OPTION : JUGULAIRE 4 POINTS À FERMETURE BOUCLE FLASH POUR UN MEILLEUR CONFORT.

Conditionnement : Vendu à l’unité1 100% RECYCLABLE

Option  
protège-nuque  
en tissu enduit  
PVC orange

Dispositif  
Anti-Bruit - 26dB 

Écran grillagé  
acier 5C

La date de fabrication, la limite d’utilisation et le numéro de lot sont gravés sous la visière du casque.

CONCEPTION,  
CERTIFICATION,  
ET FABRICATION, 
100% FRANÇAISE

NF EN 397 
NF EN 166 
NF EN 170

48 mois 
640g
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RAL9003

P7548C

P165C

RAL1026

P2387C

P430C

P2418C

RAL2005

RAL3002

P2475C

BLANC 0031LTC0031TC 0031SLTC

JAUNE 0032LTC0032TC 0032SLTC

ORANGE 0033LTC

0032LTCF

0033TC

0032TCF

0033SLTC

0032SLTCFJAUNE FLUO

BLEU 0035LTC

0031GLTC

0035TC

0031GTC

0035SLTC

0031GLSTCGRIS

VERT 0034LTC

0033LTCF

0034TC

0033TCF

0034SLTC

0033SLTCFORANGE FLUO

ROUGE 0036LTC

0035LTCM

0036TC

0035TCM

0036SLTC

0035SLTCMBLEU MARINE

PANTONE / RAL

PANTONE / RAL

COULEURS réf. aéréréf. aéré réf. non aéré

COULEURS

COLORIS STANDARDS KARA  
VISIÈRE LONGUE

KARA  
VISIÈRE COURTE

KARA ÉLEC  
VISIÈRE LONGUE

COLORIS SPECIAUX (À PARTIR DE 100 PIÈCES)

COLORIS SPECIAUX (À PARTIR DE 100 PIÈCES)

RAL1026

P430C

RAL2005

P2475C

0052STCF0052TCF 0052SLTCF0052LTCFJAUNE FLUO

0051GSTC0051GTC 0051GSLTC0051GLTCGRIS

0053STCF0053TCF 0053SLTCF0053LTCFORANGE FLUO

0055STCM0055TCM 0055LTCM0055LTCMBLEU MARINE

PANTONE / RAL réf. aéréréf. aéré réf. non aéréréf. non aéréCOULEURS

RAL9003

P7548C

P165C

P2387C

P2418C

RAL3002

BLANC 0051STC0051TC 0051SLTC0051LTC

JAUNE 0052STC0052TC 0052SLTC0052LTC

ORANGE 0053STC0053TC 0053SLTC0053LTC

BLEU 0055STC0055TC 0055SLTC0055LTC

VERT 0054STC0054TC 0054SLTC0054LTC

ROUGE 0056STC0056TC 0056SLTC0056LTC

PANTONE / RALCOULEURS réf. non aéréréf. aéré réf. non aéréréf. aéré

COLORIS STANDARDS KARA MONTEUR ÉLEC  
VISIÈRE COURTE

KARA MONTEUR 
VISIÈRE COURTE

KARA MONTEUR ÉLEC  
VISIÈRE LONGUE

KARA MONTEUR 
VISIÈRE LONGUE

0031STC

0032STC

0033STC

0032STCF

0035STC

0031SGTC

0034STC

0033STCF

0036STC

0035STCM

réf. non aéré

KARA ÉLEC  
VISIÈRE COURTE

AUTRES COLORIS SPÉCIAUX SUR DEMANDE
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